
 

Sapienza  Università di Roma  
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e di Precisione 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Viale dell’Università,, 37 00185 Roma 
T (+39) 06 491671 F (+39) 06 4461341 

Prot.  158 del 28/01/2019 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione 

 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.   
             n. 3689/2012 del 29.10.2012; 
 
Visto    il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
 
Vista    la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
 
Vista   la legge 9 gennaio 2009, n.1; 
 
Vista   la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art.    
            24; 
 
Visto   il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione  
            preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei      
            contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 
 
Visto    il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
 
Visto    il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
 
Visto   il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato         
           di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 
 
Accertata la disponibilità finanziaria pari ad € 53.165,03 su fondi stanziati dal   
                 Dipartimento di Medicina Clinica e per € 53.162,50 su fondi assegnati a titolo    
                 di cofinanziamento e stanziati dal Consiglio di Amministrazione nella seduta  
                 del 05.06.2018; 
 
Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/09/2018 n. 343; 
 
Visto  il bando Prot. n. 589 del 15/10/2018 del Dip.to di Medicina Clinica pubblicato sui siti  
           web di  Ateneo, Dipartimento, Miur, Euraxess e l’avviso pubblicato su G.U.R.I.; 
 
Visto  Il Decreto Rettorale 2362 del 28/09/2018 con il quale viene istituito il nuovo   
           Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione che subentra dal 1.11.2018 in  
           tutti i rapporti attivi e passivi del Dipartimento di Medicina Clinica; 
 
Visto    il Decreto Direttoriale di nomina della Commissione Giudicatrice, prot. n. 724 del   
             21/11/2018; 
 
Visti     I verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice in data 15/01/2019 e 25/01/2019; 
 
Accertata  la regolarità della procedura concorsuale; 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Sapienza  Università di Roma  
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e di Precisione 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Viale dell’Università,, 37 00185 Roma 
T (+39) 06 491671 F (+39) 06 4461341 

 

 

 

 

DECRETA 

 

L’approvazione degli atti concorsuali relativi al reclutamento di un Ricercatore con rapporto 

di lavoro a Tempo Determinato di tipologia A, a tempo definito, di cui al bando RTDA del 

15/10/2018 prot. 589/2018, per il progetto di ricerca: “Circulating microRNAs and DNA 

(cfDNA) as novel biomarkers for diagnostic, prognostic and therapeutic use in Medullary 

Thyroid Carcinoma”” della durata di mesi 36 (trentasei), per il Settore Scientifico-Disciplinare 

MED/09, Settore Concorsuale 06/B1, presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale e di 

Precisione di Sapienza Università di Roma, con la seguente graduatoria finale di merito: 

 

1.Dott. Giorgio Grani. 

 

Il Dott. Giorgio Grani, nato a Valenza (AL) il 05/05/1983, C.F. GRMGRG83E05L570S è, 

pertanto, dichiarato vincitore della selezione pubblica per il reclutamento di un Ricercatore 

con rapporto di lavoro a Tempo Determinato di tipologia A, a tempo definito, di cui al bando 
RTDA del 15/10/2018 prot. 589/2018, per il per il Settore Scientifico-Disciplinare MED/09, 

Settore Concorsuale 06/B1, presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione 

di Sapienza Università di Roma. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

  

 

 

 

 

      f.to Il Direttore 

           Prof. Domenico Alvaro 

 


